Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 030/201 O.

"AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO
ESPECIAL PARA PAGAMENTO DE PRECATÓRIO
NOS TERMOS DA EMENDA CONSTITUCIONAL
Nº 62/2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, FAZ SABER
QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE DECRETOU e EU
sanciono a seguinte lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no corrente exercício
financeiro um crédito especial no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) para
pagamento do Precatório nº 20080000028 - Barsa Planeta Internacional ltda, com a
seguinte dotação orçamentária:

020 Assessoria Técnica
001 Assessoria Técnica
03 Essencial à Justiça
092 Representação Judicial e Extrajudicial
004 Apoio a Assessoria Técnica
2.094 Pagamento do Precatório nº 20080000028.
3.0.00.00.000 Despesas Correntes
3.3.00.00.000 Outras Despesas Correntes
3.3.90.00.000 Aplicações Diretas
3.3.90.91 .000 Sentenças Judiciais R$ 5.000,00

Art. 2°. Os recursos necessários para atendimento das despesas autorizadas no
artigo anterior, advirão do cancelamento de igual quantia da seguinte dotação
orçamentária:

020 Assessoria Técnica
001 Assessoria Técnica
03 Essencial Justiça
92 Representação Judicial e Extrajudicial
004 Apoio e Assessoria Técnica
2.007 Pagamento de Decisões Judiciais
3.0.00.00.000 Despesas Correntes
3.3.00.00.000 Outras Despesas Correntes
3.3.90.00.000 Aplicações Diretas
3.3.90.91.000 Sentenças Judiciais R$ 5.000,00

Av. Sebastião Coelho de Souza ,56, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-
1122 E-mail: pmadn@uol.com.br. - CNPJ 31.796.626/0001-80

'OoCE Oo

.~~~,:r~~
~~ - .,_
~1 .. ~

Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito
Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Agua Doce do Norte, ES, aos 29 dias do
mês de setembro de 201 O.

<7JÍ
Abraão Lincon Elizeu

Prefeito Municipal

Av. Sebastião Coelho de Souza ,56, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-
1122 E-mail: pmadn@uol.com.br. - CNPJ 31.796.626/0001-80